内蒙古自治区

老旧营运货车报废更新补贴申领平台操作指南

一、补贴申请方式

申领者通过搜索关注“内蒙古交通运输厅”公众号，点击【公共服务】

选择进入【货车补贴申领】栏目进行相应操作。

【申请补贴】

点击进入对应补贴信息填报页面。

【申请进度查询】

查看已提交的申请信息和审核进度。

【操作指南】

查看政策文件、补贴申请操作指南、问答手册等内容。

二、补贴申请流程

通过点击【提前报废老旧营运货车并新购营运货车补贴】进入申请界面，

首先是用户告知界面，包括实施细则和用户告知书，选择办理人身份【个人

或公司】，选择补贴受理地，点击【下一步】，填写申请补贴信息。

特别提示：

①《老旧营运货车报废更新补贴标准》和《用户告知书》需申请人认真

阅读 10 秒后，方可勾选。

②“证件号”和“手机号”为申请进度查询所需信息，请妥善保存。

申请补贴信息主要涉及申请人信息、公司信息、新购新能源城市冷链配送货

车补贴信息。

【申请人信息填报界面】

需填写申请人（个人/单位）本人银行卡（境内发行的银联借记卡）的

开户行、卡号、银行预留手机号信息，点击【下一步】，填写报废汽车信息。

特别提示：

①个人办理“证件类型”选择“身份证”，需上传证件正、反面；

②公司办理需上传“营业执照正本”和法人“身份证”正、反面；

③银行卡信息请认真准确核对，如银行卡号填写有误，将影响补贴发放。

【提前报废老旧营运货车信息填报界面】

首先上传《报废机动车回收证明》、《机动车注销证明》、《道路运输

证》或《道路运输证》注销证明。自动识别获取的信息请仔细检查，如识别

有误可以手动填写更正。手动填写注册登记日期、注销证明(编号)、注销日

期，选择是否是国三以下排放，根据填写信息自动带出补贴标准。如有多辆

提前报废老旧营运柴油货车点击添加按钮提交对应车辆信息。点击【下一步】，

查看并确认提交信息。

特别提示：

①所有自动识别的车辆信息请仔细核对，如识别有误可手动修改；

②补贴类型是根据车辆提交信息自动带出，无法修改。

【购置新车信息填报界面】

选择申请补贴类型，包括国六排放补贴或新能源补贴。上传《机动车行

驶证》、《道路运输证》。自动识别获取的信息请仔细检查，如识别有误可

以手动填写更正。选择补贴受理地，手动填写道路运输证号、注册登记日期，

车辆类型、排放阶段请手动选择，根据填写信息自动带出补贴标准。点击【下

一步】，查看并确认提交信息。

特别提示：

①上传《机动车行驶证》、《道路运输证》后，系统自动识别并带出的

信息，可进行修改。

②如选择申请“重型国六排放或重型新能源”补贴类型，需选择对应补

贴车辆是“2 轴、3 轴或 4 轴以上”车辆信息。

完成以上填报后，点击【下一步】对信息进行再次确认，若需修

改，点击【返回修改】进行补正;确认信息无误，点击【确认并提交】，

提交后就完成补贴申请操作，进入受理审核环节。

三、申请进度查询

四、申请人信息提交成功后，通过【申请进度查询】，可查看受理审核进度，

点击【查看申请信息】，输入姓名、手机号及验证码可查看补贴申请详细信

息和受理审核结果。

当受理地受理退回或审核退回时，可进行【补正信息】，进入进度查询

界面点击补正信息。补正后重新提交的信息，均需重新进入受理审核环节。

特别提示：

①受理地受理退回或审核退回时，补贴申请所有信息均可进行调整。

②提前报废老旧营运柴油货车补贴申请信息受理（已受理或退回补正）

和审核（审核通过或审核未通过）重要节点向申请人发送短信通知。